
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

.1
.2

0
2
0
 2

0
:5

7
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina DOSTÁLOVÁ 

Číslo studenta:  E16271 

Název bakalářské práce: Úloha a možnosti veřejné správy v otázce ochrany zájmových zvířat 

Cíl práce: Cílem práce je analýza a hodnocení role a úlohy současné veřejné správy v 

otázce zájmových zvířat, dále analýza jejich možností a možných rezerv v 

dnešní době, která přináší nové morální i ekonomické otázky v řadě méně 

tradičních oborů. Součástí práce je i vlastní šetření, které sleduje aktuální 

kauzu řešené problematiky, spojenou především s trestnou činností. 

Vedoucí práce: RNDr. Šárka Brychtová, Ph.D 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2018/2019 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ x ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ x ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ x ☐ ☐ 

Pro praxi x ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

     Předkládaná bakalářská práce má kromě příloh a doprovodného materiálu 62 stran textu a obsahuje 

6 hlavních kapitol: Relace člověka ke zvířatům, Úloha a možnosti veřejné správy v otázce ochrany 

zájmových zvířat, Veřejné orgány zabývající se ochranou zvířat a organizace s nimi spojené, Týrání 

zvířat v České republice, Kauza týraných psů a její řešení v rámci kriminální policie ČR, Výskyt 

nelegálních množíren v ČR, jejich zisk a následné řešení. 

     Autorka v práci zpracovávala poměrně originální téma, které není jednoduché analyzovat. 

Bakalantka se tématu a jeho řešení zhostila na velmi pěkné úrovni; především oceňuji množství 

materiálu, které vyhledala a v práci byla schopna využít a zakomponovat jej. Kladně hodnotím také 

autorčin zájem o danou problematiku a snahu téma objektivně vystihnout v celé jeho šíři a se všemi 

problémy, které často nejsou v odborné literatuře plnohodnotně vysvětleny. Praktickou část, proto 

nebylo snadné sestavit, autorka se však i toho zhostila s invencí, entuziazmem a upřímným zájmem o 

danou problematiku.   

     Na základě výše uvedeného hodnotím bakalářskou práci posluchačky Kateřiny Dostálové 

pozitivně, doporučuji ji k obhajobě a navrhuji hodnocení stupněm: A. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce je zcela v pořádku; má 0 míru shody. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Domníváte se, že právní ochrana zvířat je v ČR řešena dostatečně? 
 

2. V čem vidíte dominantní důvody toho, proč se daná problematika, kterou jste 

sledovala, nedaří stále uspokojivě řešit? Mám na mysli především problematiku 

nelegálních „množíren“. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

 

V Pardubicích  30.12.2019 

Podpis  .....................................................  


